
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНЕ 

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(МО «КЯХТИНСКИЙРАЙОН»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / ‘ » Л 2024 года

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» 

ГЭЬЭН НЮТАГАЙ 
ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖА

№ Г. с

г. Кяхта

О создании антитеррористической комиссии МО «Кяхтинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года №35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 
2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях проведения 
мероприятий по профилактике терроризма и ликвидации последствий 
террористических актов на территории Кяхтинского района, муниципальное 
образование «Кяхтинский район» постановляет:

1. Создать постоянно действующую антитерростическую комиссию по 
профилактике террористических угроз, минимизации их последствий и 
обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового 
пребывания людей на территории Кяхтинского района.

2. Утвердить:
2.1. Состав постоянно действующей комиссии (приложение № 1).
3. Постановление МО «Кяхтинский район» от 30.09.2012 года № 370 считать 
утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания (обнародования).
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Кяхтинский район» А.Ю. Фомин



Приложение № 1
Утверждено постановлением 
МО «Кяхтинский район» 
№ ^Х?от «//» // 2024 г.

Состав 
постоянно действующей антитеррористической комиссии 

МО «Кяхтинский район»

Председатель:
Глава - руководитель администрации МО «Кяхтинский район» А.Ю. Фомин.
Заместитель председателя: Первый заместитель руководителя Администрации 

МО «Кяхтинский район» Лархаев Сергей Вениаминович.
Члены:
- Начальник УФСБ России по РБ в г. Кяхта, Долгобрюхов И.В. (по согласованию).
- Начальник ОМВД России по Кяхтинскому району Шомоев А.В. (по 
согласованию);
- Начальник отдела ПУ УФСБ России по РБ в г. Кяхта Копин М.И. (по 
согласованию);
- Начальник ОВО по Кяхтинскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
РБ» Чашков А.И. (по согласованию);
- Военный комиссар Кяхтинского района Лесной И.В. (по согласованию);
- Врио командира в/ч 69647 Бобров Дмитрий Александрович (по согласованию);
- Врио командира (РЭР) в/ч 45105 Шишков Игорь Валерьевич (по согласованию);
- Начальник ОНДПР по Кяхтинскому и Бичурскому районам УНДПР ГУ МЧС 
России по РБ Шайдуров М.В. (по согласованию);
- Начальник 14 Кяхтинского отряда ГПС России по Республике Бурятия 
Котоманов О.В. (по согласованию);
- Начальник отдела по ГО и ЧС, ЕДДС Администрации МО «Кяхтинский район» 
Доржиев Ю.А.;
- Главный врач ГБУЗ «Кяхтинская ЦРБ» Будаева Т.П-Д. (по согласованию);
- Начальник отдела по физкультуре, спорту и молодежной политике 
Администрации МО «Кяхтинский район» Манькова М.Е.;
- И.о. начальника МКУ РУО МО «Кяхтинский район» Цыбиков Т.С.;
- Секретарь Антитеррористической комиссии МО «Кяхтинский район» Буданаев


